
Poprvé se slavil před sto lety u příležitosti stého výročí 
narození Bedřicha Smetany. Letos od jeho narození 
uplyne 200 let. V souladu s tím, jak Smetana o hudbě 
a češství smýšlel, se ponese v duchu hlavního sdělení:

Rok 2024 je po  
deseti letech znovu  
Rokem české hudby.

Připojit se k němu může každý: návštěvou, 
pořadatelstvím, hrou, představením, ale i poslechem 
hudby, která dodnes určuje to, kým jsme. 

Rok české hudby  
mimo jiné přinese:
Komplety Smetanových oper v Ostravě,  
Plzni a Litomyšli 

Mou vlast v provedení Berlínské filharmonie  
v rámci festivalu Pražské jaro 

Slavnostní ročník festivalu Smetanova Litomyšl  
jako připomínku Smetanova výročí v jeho rodišti, 
včetně inscenace opery Dvě vdovy v režii vítěze 
mezinárodní soutěže European Opera-Directing Prize 

Týden české hudby v newyorské Carnegie Hall

Festival komorní hudby České sny – Czech Smetana 
v mnoha evropských zemích

Celovečerní hraný film s Václavem Neužilem v titulní 
roli a knihu Pavla Kosatíka o Bedřichu Smetanovi 

Výstavu Má vlast v Národním muzeu v Praze

Světové premiéry nových oper v ND Brno aj.

Taneční soutěž pro mladé tanečníky Proč bychom 
si netančili na polky Bedřicha Smetany 

Sborové setkání amatérských a profesionálních 
zpěváků Proč bychom se netěšili 

Muzikologické konference 

Sledujte kalendář akcí  
na rokceskehudby.cz.
Na stránkách najdou informace ti, kdo si  
Rok české hudby 2024 chtějí naplno užít, i ti, kdo  
se k oslavám připojují jako pořadatelé. Pro ně je  
na stránkách připravena speciální záložka  
se vším, co se může hodit.

Hudba jsme my

Finanční podpora Koordinátor projektu  Iniciátoři projektu

Hudba jsme my

https://www.rokceskehudby.cz/kalendar
https://www.rokceskehudby.cz/
https://www.rokceskehudby.cz/partneri

